erunt, e quorum schola innumerabiles optime dicendi principes et in Graecis literis versatissimi tanquam ex equo Troiano prodire. Hoc igitur posthumum professoris quondam tibi addictissimi obsequium lubens accipe . . . (There follow remarks on how familiar Du Perron is with the works of Nyssenus and a Photius quotation on the *Libri Contra Eunomium*). Quorum versione utrum tibi vel aliis satis factum vix ausim affirmare; elegantiore credo aliquis esset forte daturus, fideliores nescio. Hoc unum scio, nemini unquam aggrediendo huic operi parem animum innasci potuisse, qui non melioribus auxiliis fuisset adiutus, unius enim manuscripti fidem sumus sequuti, sed Deus bone! quam foedis erroribus ubique deturpati, mutili laceri, et somnolentia incuriosissimi librarii manu descripti, in quo nihil hercle praeter elegantem satis cum literarum tum notarum, quae in eo erant ut frequentissimae sic obscurissimae, formam laudavisses, ita caetera omnia istius bardi supinitate susque deque confusa, inordinata, indistincta, lacunis hiantia, innumerabilibus mendis et hallucinationibus spurca, ex quibus facile conici potuerit bellum illum exscriptorem tam bene linguam Graecam calluisse quam ego Iaponicam . . . / . . . [Expl]: Deum interim Opt. Max. precor, ut te Ecclesiae Catholicae ac toti Galliarum regno, sanum et incolumem diutissime et felicissime conservet.

*Libri Contra Eunomium*. Oratio Prima (Liber I in edd. 1615, 1617; Liber XII b sive XIII in ed. 1638, Migne) [Inc.]: Christianorum fides, quae secundum Domini mandatum a discipulis omnibus gentibus in toto orbe praedicata est, neque ex hominibus est, neque per homines, sed per Dominum nostrum Iesum Christum . . . / . . . [Expl.] (Oratio XII, edd. 1615, 1617, 1638, Migne): Tecum autem tantum est quantum satis esse possit ad erroris involucrum prorumpendum, et ad abstrusam in testa demonstrandam inverecundiam.

Johannes a Sancto Francisco wrote some textual notes on the Greek text which he had used for his revision of the Latin translation of *Contra Eunomium* by his father Nicolaus Gulonius. He prefaced the *Notae* proper with

a few remarks "To the reader." After the 1615 edition they were reprinted only once, in 1638.

*Candido Lectori Fr. Ioannes a sancto Francisco Monachus Fuliensis S.* (ed. of Paris, 1615). [*Inc.*]: (Vol. II, p. 1095) Cum amicissimus noster Cl. Morellus manuscriptum exemplar S. Gregorii Episcopi Nysseni adversus Eunomium a fratre suo Federico Profess. Reg. Decano, accepisset, alterum a Fr. Pithoeo Viro doctissimo non admodum antiquae manus, sed priori illi ut lac lacti assimile et ex hoc libros illos in lucem edere ac typis mandare statuisset, ob eam causam me rogasset ut versionem Latinam quam quindecim ab hinc annis Nic. Gulonius parens meus, vir si quis alius de literis ac praecipue Graecis optime meritis extrema aetate exasciaverat, sed, proh dolor! fato praeventus non exolverat, recognoscerem ac limatiorem redderem et Graeco contextui e regione respondentem . . . (Ioannes went on to say that the task was difficult because of the poor condition of the Greek manuscripts and also because Gregory's language was not easily translated but he determined to do his best) . . . In hoc tamen, Lector humanissime, operam omnem et industriam potissimum contuli ut Graeca haberes quam fieri potuit castigatissima. Ideoque ubi in exemplari nostro textus erat confusus, distinxit; ubi discerptus et lacer, resarsit; ubi mutilus, integrum feci; ubi hians, replevi . . . / . . . (He explained that he added a list of these changes to assist the reader) [*Expl.*]: (p. 1095) Tu interim nostro labore frueris et si non iniquus huius aestimator esse volueris, aequi boni consule.